
Contacto

Teléfono +34 962057986
Correo Electrónico beatriz.montes@fundacions.uv.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/1237/19/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2020
a las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia (Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adeituv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia (Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Correo Electrónico beatriz.montes@fundacions.uv.es
Sitio Web http://www.adeituv.es

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría, elaboración e implantación del plan de adecuación al
Esquema Nacional de Seguridad (ENS) en la Fundación ADEIT.

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 4 de la solicitud de ofertas

Lugar de ejecución
Fundació Universitat - Empresa de València (ADEIT)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz nº 3
(46001) Valencia España

Se adjudica el contrato basado en el Acuerdo Marco 26/15 a favor de la empresa GESEIN, S.L. al haber sido la única
licitadora y de conformidad con lo dispuesto por la Central de Compras del Estado y Conecta Centralización

Adjudicado

http://www.adeituv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.adeituv.es


Lugar

Fundació Universitat - Empresa de València

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 27.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

GESEIN, S.L.
NIF B80595747
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.878,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato basado en el Acuerdo Marco 26/15 a favor de la empresa GESEIN, S.L. al haber
sido la única licitadora y de conformidad con lo dispuesto por la Central de Compras del Estado y Conecta
Centralización
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización Del 19/02/2020 al 24/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2020 a las 15:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6eEj4jLvFurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Fundació Universitat - Empresa de València

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

SOBRE 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura propuesta técnica

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España

Apertura oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Ver apartado 8.2 de la solicitud de ofertasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta precio a tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Ver apartado 8.2 de la solicitud de ofertasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación servicio
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Solución técnica ofertada
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6eEj4jLvFurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 24/15
Objeto Acuerdo marco para los servicios de desarrollo de sistemas de Administración Electrónica
Órgano Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia (Consell Social de la Universitat de Valéncia.
Estudi General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6eEj4jLvFurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6eEj4jLvFurz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004985846 |  2020-810179 | jue, 20 feb 2020 10:42:26:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160420457011092487299481524158114551915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6eEj4jLvFurz3GQd5r6SQ%3D%3D

